
    

 

 

Princip for undervisningens organisering 
 

PRINCIP NR. 3 
 
MÅL (ØNSKET TILSTAND) 
Målet er, at eleverne oplever variation i de daglige undervisningsformer, og at eleverne samtidig 
får mulighed for fordybelse – altså at skabe en passende balance mellem stabilitet og fleksibilitet 
med henblik på at eleverne skal blive så dygtige som muligt. 
 
Målet er at få skabt kontinuitet i elevernes samlede skolegang. 
 
Det skal indtænkes, at fag- og opgavefordelingen giver skolens samlede elevgruppe de bedste 
lærings- og trivselsmuligheder. 

 
 

INDHOLD   

Eleverne har et grundskema bestående af fag og understøttende undervisning, som i løbet 
af året også brydes op, f.eks. i fordybelsesuger/emneuger, fagdage, ture ud af huset, 
lejrture, arrangementer (internt og eksternt), holddannelse, praktikforløb m.m. Dette vil ofte 
fremgå af klassens kalender.  
 
Skolens personale samarbejder omkring mål og indhold i fagene. Den understøttende 
undervisning tilrettelægges, så den giver bedst mening ift. elevernes læring. Det kan 
eksempelvis være som faglig fordybelse, fagcafe, VIP-fag og fag med Co-teaching eller med 
en afkortet skoledag til følge (jævnfør den politiske aftale (juni 2021) om øgede 
frihedsgrader i folkeskolen).  
 
Samarbejdet i teamene og på tværs af personalegrupper vægtes og understøttes af ledelsen 
med henblik på at skabe kontinuitet i undervisningen og fremme elevernes trivsel og læring. 
 
Skolens medarbejdere tilstræber, at eleverne på alle skoledage får mulighed for bevægelse, 
som brain-breaks eller som aktiviteter, der er tænkt pædagogisk sammen med den faglige 
undervisning. 
 
Skolen tilstræber sammenhæng mellem undervisningens organisering og undervisningens 
indhold i afdelingerne.  
 
Der henvises i øvrigt til princip for motion og bevægelse (nr. 6), princip for udvikling af den 
åbne skole (nr. 7) og princip for afvikling af lejrskoleophold og ture med overnatning (nr. 8). 
 

 
 

  

PROCEDURE/REVISION   

Princippet blev vedtaget på skolebestyrelsesmøde den 7.marts 2016. 
 
Princippet blev senest revideret og godkendt på skolebestyrelsesmøde 17. november 2022 
 

 


